REQUERIMENTO N.º 2356/2019
Ementa: Informações sobre Processos e Projetos parados nesta Casa de Leis.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Presidente da Câmara Municipal de Valinhos, Sra. Dalva Berto, os seguintes pedidos de informações:

Existem projetos e processos a mais de 120 dias sem emissão de parecer nesta Casa de Leis? Encaminhar lista com projetos e processos parados e justificar.
Justificativa:

Este Vereador faz o presente requerimento no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 18 de outubro de 2019.
José Aparecido Aguiar
Vereador – PSDB